
学部説明会

奨学金説明会

本学看護学部の特色や魅力、授業の内容
についてご説明します。オープンキャン
パスに初めてお越しの方はぜひご参加く
ださい。

日本学生支援機構の奨学金や病院施設等奨学
金、特待生制度についてご紹介します。

先輩学生とのキャンパスツアー
先輩学生による学内見学ツアーです。教室や実習室、
図書館など、先輩学生の体験談を交えながらご案内
します。

先輩と話そうコーナー

随時実施

先輩学生と直接お話しができます。日々の学校
生活や授業の様子、受験勉強の実体験や対策に
ついて、先輩にぜひ聞いてみてください。

教職員との個別相談

随時実施

教職員による個別相談コーナーです。大学で
の学びや資格の取得、学生生活に関する小さ
な疑問にも丁寧にお応えします。

P1

入試説明会
令和８年度入学者選抜の概要についてご説
明します。出願条件や選抜方法など、入試
のポイントをおさえておきましょう。

模擬講義

12時40分～13時00分
14時05分～14時25分

模擬演習①

13時25分～13時55分
15時00分～15時30分

制服から始まるプロの物語

コ ー ナ ー 紹 介

要当日予約

模擬演習②

養護教諭をめざす
看護学生が教える！

楽しい保健の授業
12時40分～13時00分
14時05分～14時25分
14時35分～14時55分

准教授 糸川 紅子

クイズコーナー
～先生たちからの豆知識～

ドクターヘリ見学会

13時10分～13時55分
（13時10分出発）
14時10分～14時55分
（14時10分出発）※ドクターヘリ出動の場合は、

学内での説明会となります。

要当日予約

卒業生インタビュー
特別企画

秋田赤十字病院の現役看護師さん（本学卒
業生）からお話が聞ける貴重な機会です！

～次世代のナースに
求められるチカラとは？～

13時05分～13時20分
14時00分～14時15分
14時35分～14時50分

実施時間はタイムテーブ
ルをご確認ください

13時25分～13時55分
15時00分～15時30分

12時40分～13時00分
14時05分～14時25分



P２タ イ ム テ ー ブ ル

※予約状況や混雑状況により、ご希望の時間帯に案内できない場合がありますので、予めご了承ください。

★当日予約が必要なプログラム★

イオンモール秋田行（運賃 350円 ）秋田駅東口行（運賃 340円）

日赤病院前発 秋田駅東口着

14:02 14:20

16:02 16:20

日赤病院前発 イオンモール秋田着

14:57 15:08

16:27 16:38

バスをご利用の方は、帰りのバス時刻を確認してから、見学の予定を立てましょう。

本学送迎バス
秋田駅東口行（無料 ）

※事前予約している方のみ乗車できます

本学発 秋田駅東口着

15:40 16:00

バ ス 時 刻

人数制限あり
先着順となりますので
ご了承ください

プログラム 定員 予約受付カウンター

キャンパスツアー 60名程度
（10名×2班×３回）

12時20分～15時00分

ドクターヘリ見学
１００名程度

（1回あたり定員５０名）
12時20分～1４時00分

秋田中央交通バス 秋田中央交通バス

場所 コーナー名

101多目的室

模擬演習コーナー①

「養護教諭をめざす看護学生が

教える！楽しい保健の授業」

102講義室 休憩室、DVD鑑賞

103講義室 教職員による個別相談

先輩と話そうコーナー 随時実施

キャンパスツアー

ドクターヘリ見学

2階 成人老年看護学実習室
模擬演習コーナー②

「クイズ～先生たちの豆知識～」

学部説明会＆卒業生インタビュー

（看護学部長＆卒業生）

入試説明会

（進学推進員）

模擬講義　　准教授　糸川紅子

制服から始まるプロの物語

奨学金説明会

（学務課学生係）

随時実施

12:40

～1３:00

14:05

～14:25

14:３5

～14:５5

15:00

～15:30

15:00

～15:30

14:05

～14:25

14:30

学生ロビー

13:10出発

～13:55

14:10出発

～14:55

【１回目】

13:25

　～13:50

15:0012:20 12:40 13:00 13:30 14:00

301講義室

3階

12:40

～13:00

302講義室

【3回目】

15:00

　～15:25

【2回目】

14:30

　～1４:55

1階

14:05

～14:25

13:25

　～13:55

13:25

　～13:55

12:40

～13:00

13:05

～13:20

14:00

～14:15

14:35

～14:50

12:20～

予約受付

開始



階段

体育館

学生ロビー

P３キ ャ ン パ ス 案 内

先輩と話そうコーナー

教職員個別相談コーナー

① ②③

①キャンパスツアー予約受付カウンター
②キャンパスツアー集合場所
③ドクターヘリ見学予約受付カウンター
④ドクターヘリ見学集合場所

１F

２F

階段

103講義室

10２講義室

階段

階段

模擬演習コーナー②
クイズ＆豆知識

成人・老年看護学実習室

・学部説明会
・入試説明会

301講義室

３F

階段

階段

ボランティアステーション

・模擬講義
・奨学金説明会

30２講義室

休憩室休憩室101多目的室

学生食堂

④

魏演習コーナー①
「養護教諭」保健の授業


